Quod autem solus Filius non etiam Pater vel Spiritus sanctus incarnatus dicitur, cum tamen eadem essentia quæ Pater est sive Filius vel Spiritus sanctus sit incarnata, non sine magna ratione traditum est. Hoc enim his verbis ostenditur, cum dicatur « Filius Dei est incarnatus, » lumen divinæ Sapientiæ per hanc incarnationem carnalibus effulsisse, atque hoc solum, vel hoc specialiter beneficium Deum intendisse in ipso habitu carnis nobis impertire, pro quo Angelus consilii sive consiliarius dictus est, quod et Johannes evangelista innuens¹, « Vita, inquit, erat lux hominum, et lux in tenebris lucet, et tenebræ eam non comprehendenterunt. » De qua etiam illuminatione scriptum est²: « Surge, illuminare Jerusalem, quia venit lumen tuum. » Et item³ : « Ambulabunt gentes in lumine. » Et Psalmista⁴ : « In lumine tuo videbimus lumen. » Et Simeon⁵ : « Lumen ad revelationem gentium. » Et Platonici, Verbum Deus est lumen verum, etc. Qui etiam a Judæis requisitus quis esset, ut quid intenderet audirent, respondit⁶ : « Ego principium qui et loquor vobis : » ac si diceret : Ego Verbum ante tempora, quod vos ex tempore verbis instruere veni, ac praedicare regnum Dei. Tale est ergo Sapientiam Dei incarnatam esse, ac si dicatur, ad hoc Deum incarnatum esse; ut vere doctrina justitiae nos instrueret, tum prædicatione, tum etiam exemplo corporalis conversationis suæ. Unde et Isidorus *de Summo bono* primi libri capitulo xiv : « Ideo, inquit, Deus in hominem venit, quia per se ipsum ab hominibus cognosci non potuit, quorum videlicet ratio in tantum jam multitudine peccatorum oppressa atque obtenebrata erat, ut consurgere ad invisibilia minime⁷ valeret, nisi visibilibus quibusdam judiciis duceretur. » Sapientiam itaque Dei in carne esse tale est, carnales, id est homines hac incarnatione veræ sapientiæ lumen suscepisse, et eam nostræ mortalitatis testam luce sua accendisse, sicut scriptum est⁸, « Verbum caro factum est et habitavit in nobis; » ac si aperte diceret, Ad hoc ipsa Sapientia incarnata est, ut per illuminationem in nobis inhabitet veræ notitia Sapientiæ; qui in ipsa carne quam assumit, tum, ut dixi, conversatione vitæ, tum etiam passione mortis suæ, sive etiam gloria resurrectionis suæ vel ascensionis perfecte nos instruxit et docuit. Moriendo quidem docuit quantum nos dilexerit, juxta hoc quod et ipse ait⁹ : « Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis, » atque in hoc ipso nobis usque ad mortem pro ipso certandi exemplum proposuit. Unde et apostolus Petrus¹⁰, « Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. » Resurgendo autem vitam immortalitatis exhibendo prædicavit. Ascendendo docuit nos illuc milites esse trahendos, quo